АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КОВАРДИЦКОЕ

МУРОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  29.12.2017                                                                                                        № 599
О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения от 25.10.2016 № 737 «Об утверждении муниципальной    программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда муниципального образования Ковардицкое в 2018-2022 годах»»
         В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании постановления администрации Ковардицкого сельского поселения Муромского района  от 18.08.2015 № 475а «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных  программ  муниципального образования Ковардицкое», руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Ковардицкое Муромского района, п о с т а н о в л я ю:
        1. Внести в постановление администрации Ковардицкого сельского поселения от 25.10.2016 № 737 «Об утверждении муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда муниципального образования Ковардицкое в 2018-2022 годах» следующие изменения:

       1.1.  В разделе  «Паспорт муниципальной программы»:
- в пункте «Объем бюджетных ассигнований программы (подпрограммы), в том числе по годам и источникам»:
по строке «Общий объем финансирования мероприятий  Программы»  цифры «1160,0»  заменить цифрами «1487,7»;
по строке «2018 год» цифры «580,0»  заменить цифрами «495,9»;

по строке «2019 год» цифры «580,0» заменить цифрами «495,9»;

по строке «2020 год» цифры «0» заменить цифрами «495,9»;

      1.2. Таблицу  3 «РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  муниципальной программы «Защита населения и территорий муниципального образования Ковардицкое от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей  на водных объектах на 2016-2020 годы»  раздела  4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1;

       1.3. Таблицу  4 «ПЛАН реализации  муниципальной программы»  раздела  9 «План реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
       2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на                       заместителя Главы администрации муниципального образования О.Ф. Сафронову.

       3.Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2018 года и подлежит размещению в сети Интернет на сайте администрации муниципального образования Ковардицкое Муромского района.

	Глава администрации муниципального образования

	 В.В. Данилов

Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального образования

от 29.12.2017 № 599

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда
муниципального образования Ковардицкое в 2018-2022 годах»

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель и соисполнители муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия,

 главные распорядители средств бюджета (далее также - ГРБС)
	код бюджетной классификации
	Источник финансирования
	Расходы (тыс.рублей) по годам реализации

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	за весь период реализации

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Муниципальная программа «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда муниципального образования Ковардицкое в 2018-2022 годах»
	Всего по программе

Ответственный исполнитель программы

Сафронова О.Ф.

Соисполнитель Администрация муниципального образования Ковардицкое
	х
	х
	х
	х
	Всего
	495,9
	495,9
	495,9
	0
	0
	1487,7

	х
	х
	х
	х
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	х
	х
	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	16 0 00 00000
	х
	Местный бюджет
	495,9
	495,9
	495,9
	0
	0
	1487,7

	х
	х
	х
	х
	Внебюджетный источник
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1 «Обеспечение безопасных и благоприятных условий проживания граждан»
	Всего по мероприятию 1

Ответственный исполнитель программы

Сафронова О.Ф.

Соисполнитель Администрация муниципального образования Ковардицкое
	х
	х
	х
	х
	Всего
	495,9
	495,9
	495,9
	0
	0
	1487,7

	х
	х
	х
	х
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	х
	х
	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	403
	0501
	16 0 01 00000
	х
	Местный бюджет
	495,9
	495,9
	495,9
	0
	0
	1487,7

	х
	х
	х
	х
	Внебюджетный источник
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.1

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда муниципального образования»
	Всего по мероприятию 1.1

Ответственный исполнитель программы

Сафронова О.Ф.

Соисполнитель Администрация муниципального образования Ковардицкое

	х
	х
	х
	х
	Всего
	495,9
	495,9
	495,9
	0
	0
	1487,7

	х
	х
	х
	х
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	х
	х
	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	403
	0501
	16 0 01 22020
	400
	Местный бюджет
	495,9
	495,9
	495,9
	0
	0
	1487,7

	х
	х
	х
	х
	Внебюджетный источник
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение № 2

к постановлению администрации

муниципального образования

от 29.12.2017 № 599

ПЛАН

реализации муниципальной программы
	Наименование подпрограммы, мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок начала реализации
	Срок окончания реализации
	Источник финансирования
	Финансирование,

 тыс. рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Основное мероприятие 1  «Обеспечение безопасных и благоприятных условий проживания граждан»
	Сафронова О.Ф
	2018
	2020
	Местный бюджет
	1487,7

	Мероприятие 1.1

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда муниципального образования»
	Сафронова О.Ф
	2018
	2020
	Местный бюджет
	1487,7

Пояснительная записка
к   постановлению администрации муниципального образования от  29.12.2017 № 599 «О внесении изменений в постановление администрации  от 25.10.2016  №  737   «Об утверждении муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда муниципального образования Ковардицкое  в 2018 -2022 годах».

       Ресурсное обеспечение муниципальной программы на 2018-2020 годы приведено в соответствие с  РСНД № 55 от 21.12.2017 «О бюджете муниципального образования Ковардицкое на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов».

Зам. Главы администрации

муниципального образования                                                                О.Ф. Сафронова
29.12.2017 г.